praedicationis, nostri vice charissimi Parochi, aduersa impediti valetudine, onus assidue subeentes; ecclesiasticas a te collationes erectas in scriptum redigentes; sodalitates B. Vincentii a Paulo pro infirmis sublevandis aliasque dirigen-tes; ter aut quater singulis mensibus secessus pios indesinenter moderando praesidentes, his omnibus quasi gravi mole pro nostra pusillitate one-riati ac vix non obruti ambulamus, ideoque nul-lum pene otium ad sacros Codices volvendos, Patres, Doctores ac Interpretes terendos mysticos sensus ruminandos, conceptosque sermones litteris exarandos habeamus. Perspectum aliun-de bene est tibi, quam arduum periculosaeque aleae negotium tractamus, cum Augustinus ipse, humani licet decus ingenij, disserte fateatur, Canticum Cantorum librum esse “ad intelligendum difficultimum,” (*in Specul. De Cant. Cantic.*) ac mel-fluus etiam Bernardus eum esse “difficilem in-tellectu, sed tamen inquisitor, delectabilem,” in ipso suae explanationis limine testetur. (*Serm. I in Cant. ant. med.*) Divino freti nos tamen auxilio ac studiis sedulo pro posse nostro sacris va-cantes, in incoepio opere prosequendo insu-damus, etsi ad unius medietatem voluminis vix pro-nunc deveniamus et nonnisi in quinque priores versus excurrat oratio. Sic curremus autem posteя ut comprehendamus, et ad optatam me-tam Dei gratia oppitulante tandem provehamur; tuam vero episcopalem benedictionem super o-pus hocce apprēcantes, veniam tibi etiam ipsum in finem aliquando perductum tuae amplitudini in ejus fronte dicandi supplicamus. Interea ta-men benevolentissime Praesul, nostro ut aliquo

modo affectui satis votoque faciamus adjunctum hic brevem quidem et incōptum opusculum tuis oculis manibusque libenter subjicimus, tibi quod tuum est quodammodo reddentes, ut ad locum unde exeunt flumina juxta sacrae Paginae dic-tum revertantur; (*Eccles. I, 7.*) conciones enim sunt, (brevissimum quidem in compendium re-dactae) quas olim in ecclesiastici novem diebus secessus, coram plurimorum tuae Dioecesis Pres-byterorum ac Parochorum coetu, secundum quam tibi desuper est datam sapientiam habebas. Hasce nos, inquam tam solidas tamque pias ac fructuosas agnoscentes, pro modulo captuque nostro transferre simul ac eas audiebamus in chartis conabamur, propriasque reflexiones, non ut ad tuos doctissimos omnibusque numeris ab-solutissimos conceptus aliquid vel adderemus vel detrahheremur, sed ut quemadmodum umbrae ad luces in pictura vel folia ad fructos in arbore inservirent adnexuimus, equum enim erat ut quas de semine, tua voce in corde jactato mes-ses colligebam, tibi etiam ad verbi ubertatem evan-gelici tuaeque fecunditatem praedicationis ostendandam simul cum ipsi tuis sensibus exhibere.